Coordenador Líder: 

Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 

27 de dezembro de 2010 

Data de Vencimento: 

20 de novembro de 2023 

Quantidade de Debêntures: 

39 (trinta e nove)  

Número de Séries: 

Única 

Valor Total da Emissão: 

R$ 390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de reais) 

Valor Nominal: 

R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) 

Forma: 

Nominativa e escritural 

Espécie: 

Flutuante 

Conversibilidade: 

Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 

Não se aplica à presente emissão

[...]

da Remuneração 

27/12/2013 

27/06/2014 

27/12/2014 

27/06/2015 

27/12/2015 

20/11/2023 

Sem prejuízo do disposto acima, as Partes excepcionalmente acordaram a realização de um pagamento genérico (i) em 

12 de agosto de 2016 no valor de R$ 10.150.000,00 (dez milhões, cento e cinquenta mil reais); (ii) em 26 de abril de 2017 

no valor de R$ 70.500.000,00 (setenta milhões e quinhentos mil reais); (iii) em 31 de maio de 2017 no valor de R$ 

7.000.000,00 (sete milhões de reais), (iv) 17 de junho de 2019 no valor de R$ 20.763.380,28 (vinte milhões, setecentos e 

sessenta e três mil, trezentos e oitenta reais e vinte e oito centavos) e (v) em 09 de junho de 2021 no valor de R$ 

16.252.488,83 (dezesseis milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e três 

centavos). 

Amortização: 

Em 1 (uma) única parcela, na data de vencimento 

Sem prejuízo do disposto acima, foi acordado a realização de pagamento de amortização extraordinária (i) em 05 de 

janeiro de 2022 no valor de R$ 23.070.000,00 (vinte e três milhões e setenta mil reais); (ii) em 15 de março de 2022 no 

valor de R$7.631.000,00 (sete milhões e seiscentos e trinta e um mil reais) e (iii) em 28 de dezembro de 2022 no valor de 

R$ 18.363.330,99 (dezoito milhões, trezentos e sessenta e três mil, trezentos e trinta e três reais e noventa e nove 

centavos). 

Repactuação: 

Não se aplica à presente emissão 

Resgate Antecipado: 

A qualquer tempo, a partir da data de emissão  

As características acima contemplam o previsto na Escritura de Emissão e aditamentos subsequentes, celebrados até o